Ac etiam relationenv& informationem vestram super processibus pacum, 
si videlicet, pc» gentea nostras snpradiftas sit pro nobis sufficienter'petitum, 
& aiticulis per gentes R ^ s  Fraoci» responsum, & si petitis per uostras 
sit per ipsas gentes Regis Francis satisfactum, distinct^ & apertb in 
.scriptis redigi ^ ia t is :

Bt rationes, defensiones, remedial relationem & informationem pras- 
dicta, sic in scriptis redacta, nobis, aut consilio nostro London* citra octabas 
Sonctr Martini Yemalis proximb futuras, per indenturamiiberetis ;

Prsemissa nullatenus omittentes; nevobiepossit negligentia tabs impingi, 
per quam statbs mostri & jurium nostrorum subversio nobis imineat, in 

nostri & regni nostir dedecus &jacturam.

Teste Rege, q>ud Wyndesor’, yi. die Novembris. 

Eodem modo mandatum est J, N otwic' episcopo.

A d  Papem, pro WilVtelmo de Mellon,

A .  D .
A n . 6  JM w . I I .

R o t.R o m .< cF ran c . 
6£dw.tl. 

in  T u t r .  L o n d .

PA P ^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Ad sancti- 
tatis vestrs gratiam, in^uis necessitatibusinvocandam, 

eo majoii fiduci  ̂ nostri collaterales recurrunt clerics & 
mhiistri, quo ergar personam nostram (vestii gratis, prse- 
vtniendo nos & nostros frequentibs honoribus & gratiis 

aSBS== oportunis)  ̂zelum vos ndrUnt gerere ampliorem.
Cum itaque intellexerimus ^arissimum clericum nostrum 

atque famiHarem Wilbelmum de Melton (quern laudabiHa decorant gratia- 
rum munera & virtutum, & qui,  ̂ nostree setatis primordiis, grata nobis 
ministravit Obsequia) vestrsebeatitudinis audientiam,pro quibusdam negotiis, 
statunasQum contingentibus (quee non minbs gratiosb, quam propria cupi- 
mus exaiidiri) per quendam sUum clericum, sub diutind ac anxiR expecta- 
tione in curi^ ^m and pulsdsse;

Piam paternitatem vestram humiUter ■imploramus, quatinus dicto clerico 
nostro, nostri contemplatione, januam, î placet, aperientes gratice solitie 
& favoris, prsedicta n^otia dignemini in sinum exauditionis amplecti, 
gratk>sibsque facere. expediri:

Scituri, si placet, quod per honorem, quern sibi exhibueritis, hujus 
nostrse intercessionis instantid, in hac parte konorabitis plurimbm personam 
nostram ; quae ex hoc, imposteriim, vestriŝ  astringetur solidihs beneplacitis 
& mandatis.

Conservet, &c.

Dat’ apud-Wyndesor*, xii. die Novemb*.

A d R. catdinaleni, ad Bertrandum del Got Papee nepotem, pro preedicto Wiliiehno,

A. D .  T  TENERABlLi in C h r k t o  patri, domino R. D e i  gratid,
A n .  6 £ d w . U .  V tituU Sanctae Mariae Novae, diacono cardinali, amico 

n „ T« suo karissimo,, Edwardus, e^dem gratid, &c. salutem 
6Ed«r.ll. iw. t&d. smeerae dilectioms affectum. 

i n T u r r .  L o n d . Cbm prô  quibusdam negotiis, carissimum clericum 
■=  ̂ .nosjtrutn atqUb familiarem, Wilbehnuni de Melton, vjrum

•» virtuosum afeqiie bpnemeriuim (quip b nostrae aetatis pri- 
mordiis, laudabilia nobis ministravit obsequia) contingentibus, qtiae non 
minbs, quam propria cupimus pro^perari, & etiam nostra propria reputamus, 
sanctissimo in C h r i s t o  patri, domino summo Pontibci nostras dirigamus 
litteras speciales,  ̂ad quarum exauditionem febcem & ceterem, quam 
ex^irimus toto corde, vestrum novimus subsidium oportunum : 

Paternitatem vestram attentb requirimus & rogamus, quatinus, oppor- 
tunitate captatS:, litteras ipsas, simul cum nobilr viro, & amico nostro

carissimo, domino Bertrandq del Gpqt, vicecomite. Leomannis & Alt! 
Villaris (cui super hoc nostras direximus litteras speciales) velitis dicto 
domino suinmo Pontifici praesentare: dictaque negotia, per prcesentiuni 
bajulum vobis seriosibs expouenda, nostri contemplatione, tanti efbcaci  ̂
promovere, quod idem clericus noster, vestrfi mediante prudentia, riego- 
tioriim suorum expeditionem, tarn febcem, quam celerem, assequi poterit, 
ut ex(]uirit: nosque, per effectum exauditionis praesentium, aiiecturo, 
queiii ad nos geritis, meritb comprobare possimus ; qui nos, imposterum, 
astringat artibs yotis vestris.

Dat’ ut supra. •

Eodem mode mandalum est nepoti -Papa, domino Bertrando del Goift, 
vicecomiti Leemannue 8( Alti f'illariSt mutatis mutandis.

Teste ut supra.

A .  P .  1312. 
A ft. 6  E d w . U .

C lau s. 6 £ d w . l L  
d.

in  T u r r . ^ n d .

Memorandum de'nativitate Edivaxdi, jiln  Edwardi II. Regis Anglice, primogeniti.

^^EMORANDUM quod Isabella Regina Angl’, con- 
JVX- sors Regis Edwardr Blir Regis Edwardi, in castra 
ipsius Regis de Wyndesore, die Lun® proximo post festum 
Sancli Martini in Hieme, anno Grati® millesimo trecenle- 
siino duodecimo & regni ipsius Regis sexto, peperit tilium 
suum primogenitum:

Qui 4n capeU  ̂ Ŝ aucti Edwardi in eodem castro, die

Jovis proximb sequent!, per venerabilera patrem, dominum A .  D e i  gratid, 
tituli Sanct® Prise®, presbiterum cardinalem, baptizatus fuit:

Et fuerunt ejus compatres, videlicet venerabiles patres, A. Pictaven*, 
domini Pap® camerarius, J. Bathon* & Wellen*,.& W. Wygornien*, D e i  

gratif), episcopi; dominus Lodowicus comes d'Eureux, Johannes *de Bri.» 
tan* comes Richemund’, & Adomanis de Yalenci^ comes Fembroch*, & 
Hugo le Despenser.

Inhibitio torneamenti 'apttd Donestaple.

R e X dilectis & bdelibus suis, coniitibus, baronibus, 
mibtibus, & omnibus aiiis & singulis, ad torneandum 

apud Donestaple conventuris, salutem.
Cbm nuper, per totum regfium nostrum, publicb prO- 

«iamari, & sub gravi forisfactura nostrft feoerimus mhiberi, 
ne quis, comes, baro, miles, yel quicunque alius, infra idem 
regnum, torneare, burdeare, justas facere, aift abquod 

idiud factum armorum exercere pr®$umeret, sine nostri licenti^ speciali; 
Vobis omnÛ us, & cuilibet vestrbnx subiforisfacturi omnium qu® vos, & 

Vox., n ;

A . D .  1 3 1 * . 
A n .  6 E dw , I I .

P a t .  ^ E d i r ,  n, 
p. I. in . 11* 

in  T u r n  t.o n d .

quilibet vestrbm nobis forisfacere poteritis, 8c poterit, brmiter inliibemiis, 
ub apud pr®dictam villam de Donstaple, vel alibi infra regnum pr®dictum, 
torneare, burdeare, justas facere, seu aliud factum armorum exercere, 
sine nostril licenti^, pr®sumatis.

Scientes quod, si huic inhibitioni nostr® pafere contempscritis, ad vos,. 
& quembbet vestrbm graviter capiemus,

T^te Rege, apud Windesori, decimo nono dW

Per ipsum Regem.
3B
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D e mdtneriis' Johanm Comyn datis.

ID. 1312.
fl ISA's, \L, R e x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod nos,

' quaViler, bonae memorise, Johannes
dudhm MA\taX\, Celebris memoriae, domini E. ’ 

r\v\orYdam^e^va Angliae, yatrls nostrl adbserens.in obsequio 
suo In ^at\Abns Scotlse, propter hdeUtatls suae constantiam,

■7 exlltlt. \ntetlectus•. ac edam quod Johannes, filius ejus,
postraodum erga Ipsnm pacrem nostrum hdeUter se gessit,

& indies erga nos se gerit fideliter & coustanter ; & quod terrte & tene- 
liienta sua, in partibus prsedictis, per Scotos, inimicos & rebelles nostros, 
inpartibus Ulis vastantur& destniuntur;
Volentesque eundein Johannem eo prsetextu prospicere gratios^, conces* 

sinus ei mnneria subscripta; videlicet, manerium de Mannesfeld in co- 
mitatu Notingh’, cum soki & firmd de Lyndeby, & cum molendinis de 
Carbelton, in valorem quinquaginta & quatuor librarum & quatuofdecim 
solidorum:
Manerium de Geytinton, in comltatu Norht’, in valorem quinquaginta 

& duarum librarum :
Kt manerium de Harewell, in comitatu Berk*, in valorem triginta libra- 

rum per annum :
Tenenda in siibsidium expensarum suarum & sustentationis suae, quam- 

din nostr«e placuerit voluntati. In cujus, &c. •
Teste Rege, apud Windes’, vicesimo die Novembris.

Per ipsum Regem & consilium.

Et mandatum est m ilitibiiSt liberis hom inibus, 4* om nibus aUis, ienetk 
de manerio de M am iesfeldt 8f sokd  ejusdem , quod de £rm is, redditibus, i 
aliis servitiis, quae ratione maaerii & sokse prssdicjg^um debent, eidm 
Johaunf, dum dicta, maoerium & sokam, te n a e ritf^n te n d e n te s slat & 
respondentes, juxta tenorem literamm Regis prssdietsrum .

Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est militihus, liheriSi Sfc. de Manerio de Gaytinton, 
quod de firmis, &c. quae ratione manerii praedicti ’debent, eidem Johanni, 
&c. intendentes sint, &c.

Teste ut supra. *

Eodem modo mandatum est militibus, liheris, 8{c. de manerio de Harewelh 
quod de firmls, &c. quae ratione manerii praedicti debent, eidem Jokannif 
dum, &c. intendentes sint, &c> 4

Teste ut supra.

Pro comite de Audoigne, in recompensationem perditorum in guerrd Vasconue.

A.T). 1̂ x1. 'OE'X. constabularlo suo 'Rutdegallae, vel ejus locum 1 
An. JA. tencntl, salutem.

Cum, C e l e b r i s  m e m o r i a e ,  domluus E . q u o n d a m  Rex 
15. pater noater, per lltteras suas patentes, Audum

inTurr.Lond. concesslsset.......... comltl de Audoigne ducentas libras
-  . - -  Chlpot’, perclplendas per apnum, pro sustentatione

su^, In recompensationem terranun suarum, quse in ma- 
num Re^s 'Frauclae, ratione guerrae Vascon’, capt« fuerunt, quousque 
diet® terras eidem comltl fulssent restitutae, vel idem pater noster aliter 
indfe provldlsset:

De quibus dictus comes nondum recepit, nisi ducentas libras Chipol’, 
& decern & novem libras tres solidos & quatuor denarios & umim 
qbolum sterlingorum ; qur in Chipotensibiis (videlicet, octo pro uno ster- 
iingo computatis) ad centum quinquaginta & tres libras sex solidos &

quatuor denarios, se extendunt, prout dllectus clericus noster Johannes de 
Sandale<nos certlficavit:

Nos, voleutes quod praefato comltl de eo, quod sibi de concessione dicti 
patris nostri, in h&c parte, adhuc a retrb existit, satisfiat, vobis mandamus 
quod id, quod vobis constare poterit praefato coniiti adhuc h retrd esse 
de dlctls ducentis libris Chipot*, sic ei per dictum patrem*nostnira 
concessls, pro sustentatione suS, ut pr^dictum est, de exitibus ducatds 
praedicti modo debito solvatis, aut ei assignationem, und^ sibi satisfieri 
valeat, in aliquo loco competenti faciatis: & nos Vobis ind^ in coropoto 
vestro debitam allocationem habere faciemus.

Dat’ apud Wyndes’, vicesimo die Novembris.
Per breve de private sigillo.

A. D. 1 31 2 . 
An. 6 Edw. II.

ftot .Rom.&Franc.
6£dw.ll. tn. i8.d. 

inTurr. Lond.

A d Papani, pro Arnaldo Guillielmi de Marsano.

P hVM Rex, devota pedum oscula beatorum. Cupientes 
dileettm & ddelem nostrum, Arnaldum Guillielmi de 

Marsano (cujus profectuum incrementa, suis exigentibus 
meritis, sincero zelamus affectu) in negotiis, quae penes 
vestram clementiam habuerit prosequenda, favore apos- 
tolico communiri;